
1 
 

Příloha č. 1 k rozhodnutí o změně registrace sp.zn. sukls106353/2011 
  

PŘÍBALOVÁ INFORMACE: INFORMACE PRO UŽIVATELE 
 

Lopacut 2 mg 
potahované tablety 

loperamidi hydrochloridum 

 
 
V příbalové informaci naleznete  
1. Co je Lopacut a k čemu se používá 
2. Čemu musíte věnovat pozornost, než začnete Lopacut užívat  
3. Jak se Lopacut užívá 
4. Možné nežádoucí účinky 
5 Jak Lopacut uchovávat  
6. Další informace 
 
 
1. CO JE LOPACUT A K ČEMU SE POUŽÍVÁ 
 
Přípravek Lopacut obsahuje loperamid- hydrochlorid . Patří do skupiny protiprůjmových léků.  
 
Lopacut se používá:  

• k úlevě od příznaků náhlého, krátkodobého průjmu (akutní průjem) u dospělých a 
dospívajících starších 12 let. 

 
Lopacut zahušťuje stolici a snižuje její častost. 
Lékař může tento přípravek předepsat i pro jiné účely. 
 
2. ČEMU MUSÍTE VĚNOVAT POZORNOST, NEŽ ZAČNETE LOPACUT UŽÍVAT 
 
Neužívejte přípravek Lopacut 
• jestliže jste alergický/á (přecitlivělý/á) na loperamid nebo na kteroukoli další složku přípravku 

Lopacut, 
• jestliže máte ve stolici krev nebo trpíte průjmem s vysokými horečkami, 
• jestliže trpíte zánětem tlustého střeva (colitis ulcerosa nebo pseudomembranózní kolitida po 

užívání antibiotik), 
• jestliže trpíte enterokolitidou zapříčiněnou invazivním organismem, jako je Salmonella, Shigella a 

Campylobacter 
• pokud je postup potravy střevem již tak pomalý, např. pokud máte zácpu nebo máte vzduté 

břicho, 
• jestliže trpíte dlouhodobým průjmem (chronický průjem). 
 

Přečtěte si pozorně tuto příbalovou informaci, protože obsahuje pro vás důležité údaje. 
Tento přípravek je dostupný bez lékařského předpisu. Přesto však přípravek Lopacut musíte užívat 
pečlivě podle návodu, aby Vám co nejvíce prospěl. 
• Ponechte si příbalovou informaci pro případ, že si ji budete potřebovat přečíst znovu. 
• Požádejte svého lékárníka, pokud potřebujete další informace nebo radu. 
• Pokud se vaše příznaky zhorší nebo se nezlepší do 2 dnů, musíte se poradit s lékařem.  
• Pokud se kterýkoli z nežádoucích účinků vyskytne v závažné míře, nebo pokud si všimnete 

jakýchkoli nežádoucích účinků, které nejsou uvedeny v této příbalové informaci, prosím, sdělte to 
svému lékaři nebo lékárníkovi. 


